

MESA DE CONTRATACIÓN ACTA 39/19

Presidente: Inmaculada Romero Carbajo

Letrada del Parlamento de Andalucía

Vocales: José Luis Armesto González

Adjunto al Interventor general del Parlamento de Andalucía

Francisco Javier Ruiz Bursón

Letrado del Parlamento de Andalucía

Manuel Borreguero Ruiz

Jefe del Servicio de Contratación

Miguel Redondo Redondo

Jefe de la Oficina de Mantenimiento (punto3°)

Secretaria: Encarnación Remacho López

Funcionaria del Servicio de Contratación

En la ciudad de Sevilla, en la sede del Parlamento de Andalucía, siendo las 11:30 horas del día 25 de octubre de 2019, se reúnen los miembros de la Mesa de Contratación arriba relacionados a fin de dar cumplimiento al orden del día que se desarrolla seguidamente:

PUNTO PRIMERO.- Aprobación, en su caso, del acta de la sesión anterior (acta 38/19, de 21 de octubre de 2019)

No suscitándose objeción alguna al acta 35/19, de 8 de octubre de 2019, esta se considera aprobada.

PUNTO SEGUNDO.- Apertura del sobre o archivo electrónico único presentado por los licitadores en el Procedimiento negociado sin publicidad para la contratación del mantenimiento de los sistemas de alimentación ininterrumpida (SAI) de la sede del Parlamento de Andalucía (Expte. 2019/13)

La Mesa de Contratación procede a la apertura del sobre o archivo electrónico único presentado a través de la Plataforma de licitación electrónica del Parlamento de Andalucía por la empresa SCHNEIDER ELECTRIC IT SPAIN S.L.U.

La oferta económica presentada es la siguiente: ONCE MIL NOVENTA Y SIETE EUROS (11.097,00 €), más DOS MIL TRESCIENTOS EUROSCON TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO (2.330,37 €), correspondientes al21% de IVA.

Código Seguro De Verificación	Gd6eyG7VyfnhdBrmQPlGBA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Inmaculada Concepción Romero Carbajo	Firmado	04/11/2019 09:49:44
	Encarnación Remacho López	Firmado	30/10/2019 14:10:52
Observaciones		Página	1/2
Url De Verificación	https://www/ narlamentodeandalugia eg/verifirma		





Dicha oferta se adecua a lo dispuesto en la cláusula 9.2 del Pliego de cláusulas administrativas particulares, ya que no supera el presupuesto de licitación fijado en la cláusula 3.1 del mismo.

En consecuencia, la Mesa de Contratación acuerda encomendar al Servicio de Contratación el examen detallado de la documentación incluida en el sobre o archivo electrónico presentado y, en su caso, el requerimiento de las subsanaciones precisas.

Asimismo, acuerda encomendarle a la Oficina de Mantenimiento la elaboración de un informe en el que se estudie y analice la propuesta técnica incluida en el mencionado sobre o archivo electrónico, teniendo presentes las determinaciones que se establecen en el Pliego de prescripciones técnicas aplicables a dicha licitación, así como la negociación con el oferente del precio ofertado, de acuerdo con lo establecido en los apartados 2 y 3 de la cláusula 11 del Pliego de cláusulas administrativas particulares.

Finalmente, la Mesa de Contratación, a la espera de conocer y examinar los informes pendientes de los servicios respectivos, acuerda el aplazamiento de la celebración de los actos públicos de apertura de los sobres o archivos electrónicos correspondientes, previstos para el día 30 de octubre de 2019, de las siguientes licitaciones:

- Procedimiento abierto para la contratación de los servicios de mantenimiento de los jardines delanteros de la sede del Parlamento de Andalucía y de la Cámara de Cuentas de Andalucía (Expte. 2018/12)
- Procedimiento abierto para la contratación de los servicios de desarrollo y migración tecnológica del portal institucional del Parlamento de Andalucía (Expte. 2018/16)

Sin más asuntos que tratar, siendo las 12:05 horas del día indicado, la Presidenta levanta la sesión. Todo lo cual certifico como Secretaria, con el V.º B.º de la Presidenta.

V.° B.° LA PRESIDENTA

LA SECRETARIA

Código Seguro De Verificación	Gd6eyG7VyfnhdBrmQPlGBA==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Inmaculada Concepción Romero Carbajo	Firmado	04/11/2019 09:49:44
	Encarnación Remacho López	Firmado	30/10/2019 14:10:52
Observaciones		Página	2/2
Url De Verificación	https://ww2.parlamentodeandalucia.es/verifirma		

